2024年９月 30日

各 位

会 社 名 楽天銀行株式会社

代表者名 代表取締役社長 永井 啓之

     （コード：5838 東証プライム市場）

本開示文書についての問合せ先

役  職 企画本部長

氏  名 岡崎 博和

電  話 050-5581-6120

（開示事項の中止）フィンテック事業再編の取り止めについてのお知らせ

楽天銀行株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：永井 啓之、以下、「楽天銀行」）

は、楽天グループ株式会社（本社：東京都世田谷区、代表取締役会長兼社長：三木谷浩史、以

下、「楽天グループ」）との間で、2024年４月１日付で開示した「フィンテック事業再編に向け

た協議の開始に関するお知らせ」、及び 2024年７月 29日付で開示した「（開示事項の経過）フ

ィンテック事業再編に向けた協議に関するお知らせ」のとおり、楽天銀行を含む楽天グループ

のフィンテック事業（以下、「フィンテック事業」）の再編（以下、「本再編」）が、楽天銀行及

び楽天グループ双方の更なる持続的成長及び企業価値向上に資するかという観点に加え、フィ

ンテック事業の各サービスに係る法規制、楽天銀行の少数株主利益、フィンテック事業のエコ

システム強化に最適なグループ・ストラクチャー等の観点から総合的検討を行い、2025年１月

の効力発生を目指して協議を進めてまいりました。

今次、楽天グループより本再編に係る提案を撤回したいとの意思表示を受け、本日、本再編

を取り止めることといたしましたので、お知らせいたします。

以 上